

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2023-11-30
Diarienummer: KS 2023/0232

Godkännande Maxtaxor för avfall under kommunalt ansvar samt avfall under kommunalt insamlingsansvar

Sammanfattning

Då det är kommunalt ansvar att samla in dessa avfallsslag måste kommunfullmäktige först besluta om vilken högsta avgiften en aktör får ta ut från kunden för att hämta ett visst avfall. Det står aktörerna fritt att ta lägre betalt för tjänsten men de får inte ta mer betalt än beslutad taxa, en så kallad maxtaxa.

Tjänster som Roslagsvatten anser kan utföras kostnadseffektivt och miljöeffektivt av privata aktörer och där det finns en konkurrensutsatt marknad, har Roslagsvatten för avsikt att upprätta auktorisationer eller tjänstekoncessioner med flera privata aktörer för samma tjänst. Aktörerna får sinsemellan konkurrera på mer marknadsmässiga premisser. Maxtaxorna sätter den högsta avgiften som man får ta ut av kunden man som entreprenören får ta betalt för att utföra uppdraget.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

1. Anta föreslagna maxtaxor för avfallsslag under kommunalt ansvar,
2. Anta föreslagen maxtaxa för avfallsslag under kommunalt insamlingsansvar.

Bakgrund

Då det är kommunalt ansvar att samla in dessa avfallsslag måste kommunfullmäktige först besluta om vilken högsta avgiften en aktör får ta ut från kunden för att hämta ett visst avfall. Det står aktörerna fritt att ta lägre

betalt för tjänsten men de får inte ta mer betalt än beslutad taxa, en så kallad maxtaxa.

Tjänster som Roslagsvatten anser kan utföras kostnadseffektivt och miljöeffektivt av privata aktörer och där det finns en konkurrensutsatt marknad, har Roslagsvatten för avsikt att upprätta auktorisationer eller tjänstekoncessioner med flera privata aktörer för samma tjänst. Aktörerna får sinsemellan konkurrera på mer marknadsmässiga premisser. För att en aktör ska få en auktorisation eller tjänstekoncession ställer Roslagsvatten vissa krav på utförandet av tjänsten, det är till exempel miljökrav på insamlingsfordon och krav på godkänd mottagasanläggning samt krav på att de privata aktörerna måste överlämna vissa data till Roslagsvatten.

2024 tar kommunerna över insamlingsansvaret för förpackningar från producenterna. Privata aktörer hämtar i dag sorterade förpackningar från flerfamiljshus och samfälligheter mot ersättning från fastighetsägarna. Efter kommande årsskifte får dessa företag inte hämta förpackningar i kommuner där de inte har ett uppdrag av kommunen eller kommunens renhållningsbolag. Roslagsvatten vill att de fastigheter som i dag har fastighetsnära hämtning av förpackningar i dag ska ha möjlighet att fortsätta med det även nästa år

Förvaltningens slutsatser

Är att godkänna av Österåkerkvattens förslag till maxtaxa då man kan ställa krav på utförarna av de tjänster som utförs enligt taxan och tjänsterna som upplåts är svåra att samordna med övrig verksamhet. Gällande kommunens insamlingsansvar för förpackningar från producenter är en av fullmäktige antagen maxtaxa ett första steg för att kunna genomföra upphandling alternativt upprätta tjänstekoncessioner för att utföra uppdraget efter att kommunen tar över uppdraget 1 januari 2024.

Bilagor

Maxtaxor för avfall under kommunalt ansvar samt avfall under kommunalt insamlingsansvar.

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Fredrik Nestor
Mark- och etableringsdirektör

Expedieras
Dennis Olsson,
kommunsamordnare Roslagsvatten

Digitala Signaturer